NO49 平成31年1月31日発行

あけましておめでとうございます
本年もよろしくお願いいたします

特定非営利活動法人鶴岡福祉村
理事長 齋藤春子

年頭にあたって

祝 成人
佐藤光さん おめでとう!!

１月14日オフィス「ひので」で佐藤光
さんの成人式（新成人を祝う会）を行い
お祝いをしました。昨年９月29日に20歳
の誕生日を迎えられて大人の仲間入りを
されました。おめでとうございます。

20歳の決意
「早寝早起き」をして
仕事もがんばります

佐藤光

あけましておめでとうございます
新しい年を迎えて今年はどんな事をがんばろうとときめいていますか？
今年は平成も終わりになる年です。今度は何という年になるのかなぁ？
新しい年を迎えて１日１日を大切に自分のできる事をがんばる年にしま
しょう。

⇓

光
さ
ん
へ
お
祝
い
メ
ッ
セ
ー
ジ

お願い

2月の行事予定
１日 節分豆まき

ボランティアをして下さった方
鈴木のり様 斎藤知子様
佐藤わか子様 越智茂昭様

ボランティア大募集

食事介助およびホール内での軽作

業余暇活動のボランティアを募集して
います。連絡お待ちしています。

障害者支援オフィス「ひので」

特定非営利活動法人鶴岡福祉村

鶴岡市日出一丁目7-7

TEL0235-25-2943

FAX0235-25-7110

作成者 今野一広

物品を頂いた方
遠藤正之様 安達修一様 高橋一郎様
斉藤京子様 佐藤弥生様

ＮＰＯ法人鶴岡福祉村が経営す
るオフィス「ひので」の利用者のた
めに、より良い環境や施設の充実
社会福祉法人化に向け物心両面
から支える組織として鶴岡福祉村
後援会があります。皆様のご理解
とご協力により、会員の拡大をはか
り、法人の運営基盤の確立のため
に応援していますので、ご協力を
お願い申し上げます。

連絡先：鶴岡福祉村事務局

鶴岡福祉村後援会

鶴岡福祉村後援会賛助会員入会の皆様（順不同）

菅原直志様

ありがとうございました

オフィス「ひので」では現在、
食や農業に関わる仕事をして
います。その他の仕事も探して
おります。ご協力お願いします。
担当：菅原 ☎0235-25-2943

仕事を探しています

☆ことしの抱負2019☆

阿
部
楓

・
負
け
な
い
気
持
ち
で
仕
事
を
が
ん
ば
る

阿
部
京
介

・
車
み
が
き
を
が
ん
ば
る

阿
部
貴
章

・
今
年
も
体
調
管
理
に
気
を
つ
け
る

五
十
嵐
芳
歩

・
シ
ー
ル
が
ん
ば
る

榎
本
孝

・
女
性
の
方
に
ほ
め
ら
れ
る
よ
う
に
な
り
た
い

大
川
由
美

・
食
器
ふ
き
を
が
ん
ば
る

川
村
里
菜

・
シ
ー
ル
は
り
を
が
ん
ば
る

今
野
一
広

・
ノ
ー
ミ
ス

佐
藤
絵
美

・
今
年
も
仕
事
を
が
ん
ば
り
た
い

佐
藤
忠

・
バ
ラ
ン
ス
よ
く
食
べ
る

佐
藤
光

・
い
ち
ご
を
が
ん
ば
る

佐
藤
幸
生

・
仕
事
に
集
中
し
て
が
ん
ば
る

菅
沢
り
か

・
今
年
も
仕
事
を
が
ん
ば
り
た
い

鈴
木
裕
之

・
少
し
で
も
や
せ
る

成
田
愛

・
シ
ー
ル
貼
り
一
日
３
０
０
枚
ｏ
ｒ
４
０
０
枚
貼
れ
る

よ
う
が
ん
ば
り
た
い

難
波
遥
香

・
い
ち
ご
を
が
ん
ば
る

原
田
義
明

・
健
康

萬
年
侑
季
奈

・
い
ち
ご
を
が
ん
ば
る

村
上
真
弓

・
朝
早
く
起
き
ら
れ
る
よ
う
に
な
り
た
い

渡
部
睦
実

・
今
年
も
仕
事
を
が
ん
ば
り
た
い

一筆入魂!!
１月18日書き初めを行いました。みなさん一人

ひとり気持ちをこめた力強い作品になりました。

みんな一生懸命書きました

余った年賀はがきと書き
損じた年賀はがきがありま
したら１枚でも２枚でも「ひ
ので」に寄付して下さい。
連絡お願いします。